
BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2007 609

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL JÚCAR, S. A.

Adaptación de los anuncios de licitación de seis concur-
sos públicos, convocados por la Sociedad Estatal Aguas 

del Júcar, S. A.

1. Anuncio de licitación publicado el día 14 de di-
ciembre de 2006, en el B.O.E. número 298, para la contra-
tación de los siguientes Concursos de Asistencia Técnica:

A) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo A.

B) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo B.

C) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo C.

D) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo D.

E) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo E.

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Apertura de las ofertas: d) Fecha: 14 de marzo 
de 2007, e) Hora: a. Tramo A: 09:00 horas; b. Tramo B: 
10:00 horas; c. Tramo C: 11:00 horas; d. Tramo D: 12:00 
horas; e. Tramo E: 13:00 horas.

2. Anuncio de licitación publicado el día 21 de di-
ciembre de 2006, en el B.O.E. número 304, para la con-
tratación del siguiente concurso de Asistencia Técnica 
para los trabajos de coordinación de Seguridad y Salud 
en la ejecución de las Obras de los Tramos A, B, C, D y 
E. Conexión del curso bajo del río Júcar con el Tramo V. 
Nueva Conducción Júcar-Vinalopó.

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Apertura de las ofertas: d) Fecha: 14 de marzo
de 2007. e) Hora: 14:00 horas.

Valencia, 11 de enero de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–2.261. 

 EMPRESA MUNICIPAL 
DE DESARROLLO URBANO 

DE CORNELLÀ, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de la Empresa Municipal de Desarrollo Urbano de 
Cornellà, SA sobre adjudicación del contrato de ejecución 
de la totalidad de las obras de construcción de un edificio 
de 151 viviendas y aparcamiento subterráneo en la calle 

Lluís Muntadas de Cornellà de Llobregat (Barcelona) 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Municipal de Desarrollo 
Urbano de Cornellà, Sociedad Anónima (EMDUCSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 45/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: contrato para la ejecución 

de la totalidad de las obras de construcción de un edificio 
de 151 viviendas y aparcamiento subterráneo en la calle 
Lluís Muntadas de Cornellà de Llobregat (Barcelona) c) 
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de la licitación: DOUE de 3 de agosto de 2006 y BOE 
de 22 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros) : 12.397.284,55 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Dragados, SA.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 10.522.817,93 euros, 

IVA excluido.

Cornellà de Llobregat, 21 de diciembre de 2006.–El 
Gerente de Administración y Finanzas, Ernest Marco 
Fernández.–1.143. 

 EMPRESAS MUNICIPALES
DE SEVILLA, A. I. E.

(DESEVILLA)

Anuncio de adjudicación del concurso abierto, con admi-
sión de variantes, para la contratación de la asistencia téc-
nica y apoyo en materia de calidad, medio ambiente, pre-
vención y modelo EFQM a las sociedades mercantiles 
locales que integran la agrupación «Empresas Municipales 
de Sevilla, Agrupación de Interés Económico» (DeSevilla)

1. Entidad adjudicadora: Empresas Municipales de 
Sevilla, A. I. E., calle Sol, número 12, 41003 Sevilla.

2. Objeto del contrato: La contratación de la asisten-
cia técnica y apoyo a la agrupación «Empresas Munici-
pales de Sevilla, A. I. E.», y a las sociedades mercantiles 
locales que la integran, en las materias de calidad, medio 
ambiente, prevención de riesgos laborales (ISO 81900 
y OHSAS 18001) , sistemas integrados y modelo de ex-
celencia EFQM.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 8 de 
junio de 2006. «Diario Oficial de la Unión Europea», 1 
de junio de 2006.

4. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso.

5. Presupuesto tipo de licitación: 924.720 euros, 
Impuesto sobre el Valor Añadido excluido.

6. Adjudicación: Fecha: 7 de diciembre de 2006. 
Contratista: «Novasoft Consulting, Sociedad Limitada». 
Importe de adjudicación: 739.776 euros (Impuesto sobre 
el Valor Añadido excluido).

Sevilla, 3 de enero de 2007.–El Vicepresidente del Con-
sejo de Administración, Fernando Martínez Salcedo.–1.100. 

 ESCAL UGS, S. L.
Corrección de errores al anuncio de precalificación 

para la realización de un contrato de ingeniería, suminis-
tro y construcción (EPC), en la modalidad de «llave en 
mano» para la construcción y puesta en operación comer-
cial de un almacenamiento subterráneo de gas natural 
publicado en el BOE n.º 2 con fecha 2 de enero de 2007:

Donde dice: «Plazo de recepción de solicitudes de 
participación: catorce hora de Madrid a los 37 días a 
partir de la fecha de envio del anuncio.»

Debe decir: «Plazo de recepción de solicitudes de 
participación: catorce horas de Madrid a los 37 días natu-
rales a partir de la fecha de publicación de la presente 
rectificación en el BOE.»

Madrid, 8 de enero de 2007.–Recaredo del Potro Gó-
mez, Presidente.–1.380. 

 FONDONORTE, FI
Se hace público, por una sola vez, el extravío de los 

siguientes certificados:

Números 12510 de 655,224 participaciones; 14250 
de 24,234; 15601 de 8,794; 16923 de 17,876; 18589 
de 27,140; 20563 de 30,291; 22713 de 32,152; 24353 
de 34,749; 26031 de 81,394; 27648 de 109,342; 29215 
de 119,618; 30755 de 127,774 y 32307 de 132,792 parti-
cipaciones a nombre de Félix González Bardeci.

Una vez finalizado el plazo de treinta días, establecido 
en el artículo 7.º punto 6 del Reglamento de Gestión del 
Fondo, y salvo reclamación de tercero se procederá a la 
anulación de los extraviados quedando esta Sociedad 
exenta de toda responsabilidad.

Madrid, 2 de enero de 2007.–El Director General, 
Manuel Blanco Esgueva.–1.382. 

 FUNDACIÓN ANDALUZA
DE SERVICIOS SOCIALES

1. Entidad adjudicadora: Fundación Andaluza de 
Servicios Sociales.

2. Objeto de convocatoria:

a) Descripción del objeto.

I. Establecimiento de un proceso de validación de 
los dispositivos domiciliarios de Teleasistencia que cum-
plan los requisitos técnicos previstos en el pliego de 
prescripciones técnicas.

II. Establecimiento de un procedimiento de contra-
tación, por el sistema negociado sin publicidad, entre las 



610 Jueves 18 enero 2007 BOE núm. 16

empresas cuyos dispositivos, además de cumplir las exi-
gencias establecidas en el pliego de prescripciones técni-
cas, lleven a cabo con éxito el proceso de adaptación 
tecnológica necesario para el uso de los mismos por la 
Central de Teleasistencia.

b) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: Dos 
años desde finalización del proceso de validación.

3. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fundación Andaluza de Servicios Socia-
les.

b) Domicilio: Avenida Averroes, 8, planta baja, 
módulo 5, edificio Acrópolis. 41020 Sevilla.

c) Teléfono: 95 504 93 00.
d) Web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacion-

deserviciossosialaes
7. Requisitos específicos de los contratistas: Los 

especificados en el pliego de condiciones.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de parti-

cipación.

a) Fecha límite de presentación: 14,00 horas del 
quincuagésimo segundo (52.º) día natural a contar desde 
el envío de este concurso al Diario Oficial de la Unión 
Europea (D.O.U.E.), salvo si dicha fecha coincidiera en 
sábado o festivo, en cuyo caso se trasladaría al siguiente 
día hábil.

b) Documentación a presentar: La relacionada en 
los pliegos de condiciones y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación: 

1.ª Entidad: Fundación Andaluza de Servicios So-
ciales.

2.ª Domicilio: Avenida Averroes, 8, planta baja, 
módulo 5, edificio Acrópolis, 41020 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis (6) meses a contar desde la pre-
sentación de las proposiciones.

9. Fecha de remisión del anuncio al «Diario Oficial 
de la Unión Europea» (D.O.U.E.): 8 de enero de 2007.

Sevilla, 8 de enero de 2007.–El Director gerente, Pe-
dro Rodríguez Delgado.–1.423. 

 FUNDACIÓN COLECCIÓN 
THYSSEN-BORNEMISZA

Adjudicación del contrato de transporte especial de 
obras de arte para la exposición «El espejo y la máscara. 

El retrato en el siglo de Picasso»

1. Entidad adjudicadora: Fundación Colección 
Thyssen-Bornemisza.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte especial de 

obras de arte para la exposición «El espejo y la máscara. 
El retrato en el siglo de Picasso».

c) División por lotes: No.
d) Anuncio licitación publicado en el DOUE de 

25/8/2006 y en el BOE de 8/09/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Concurso abierto por tramitación ordinaria.

4. Presupuesto estimado de licitación: 539.500,00 €, 
más IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8/11/2006.
b) Contratista: SIT Transportes Internacionales S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 666.240,70 €, más IVA.

Madrid, 5 de enero de 2007.–Carlos Fernández de 
Henestrosa, Director Gerente.–1.343. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S.A. 
Empresa Pública de la Generalitat 

de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anóni-
ma, por la que se hace pública la licitación de un contra-

to de Ejecución de la Obras

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto: a) Descripción: Ejecución de las obras 
del proyecto refundido de los proyectos de nuevos vestí-
bulos en las estaciones de Bogatell, Llacuna y Selva de 
Mar de la L4 del FMB. Clave: TM04341.R.

c) Lugar de ejecución: Barcelonès.
d) Plazo de ejecución: 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 24.106.753,41 
euros, IVA del 16% incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6.  Obtención de documentación e información: el 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras, 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: avenida Josep Tarradellas, 2030, 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 93.444.44.44.
e) Fax: 93.444.44.88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) Se exigirá la siguiente clasificación: Grupo/
Subgrupo/Categoría: A4f, B2f, I9e, J5e.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 
solvencia económica, financiera y técnica previstos en 
los artículos 16 y 17 del Texto Refundido de la Ley de 
contratos de las administraciones públicas en los térmi-
nos que figuran en el pliego de bases y la documentación 
adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 5 de marzo de 2007 a las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de bases.
c) Lugar de presentación: En la dirección indicada 

en el punto 6.
d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 

durante 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta (la 
oferta base) y todas las variantes que estime oportuno, 
siempre que estén adecuadamente separadas y diferen-
ciadas.

También se admitirán las proposiciones presentadas 
por correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas.

Tendrá lugar en la dirección indicada en el punto 6 a 
las 10 horas del día 15 de marzo de 2007.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 8 de enero de 2007.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www.gisa.es/.

Barcelona, 8 de enero de 2007.–Jefa de Contratación, 
Eugenia Tudela Edo.–1.391. 

 GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestión y Desarrollo del Medio Am-
biente de Madrid, S. A. (GEDESMA).

b) Número de expediente: 2.04.06.03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Obras de construcción y 
servicio de explotación de un complejo de tratamiento 
integral de RCD en Villanueva de la Cañada.

b) División por lotes: No procede.
c) Plazo de ejecución: El plazo total de ejecución de 

las obras será de nueve meses. El plazo de duración del 
servicio de explotación será de dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Importe total: 11.199.136,61 € IVA incluido. Pro-
yecto cofinanciado por Fondo de Cohesión. Tasa de fi-
nanciación 80%.

5. Garantía provisional: 150.000 €.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gedesma.
b) Domicilio: Calle Silva 1, 3.ª planta.
c) Localidad: Madrid 28013.
d) Teléfono: 91 451 71 00.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 19 de febrero
de 2007.

b) Hora: 11:00 horas.
c) Documentación que integrará las ofertas: La indi-

cada en el Pliego de Bases.
d) Lugar de presentación: Sede de Gedesma.

8. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Sede de Gedesma.
b) Fecha: 28 de febrero de 2007.
c) Hora: 10:30 horas.

9. Gastos de los anuncios: Los gastos de anuncios 
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 2 de enero de 2007.–Consejero Delegado, 
Carlos Rivero Moreno.–1.424. 

 SOCIEDAD PROYECTOS TEMÁTICOS 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, 

SOCIEDAD ANÓNIMA 
Unipersonal

Contratación del coordinador de seguridad y salud de la cons-
trucción del Centro Cultural de Benidorm y aparcamiento

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad Proyectos Temáticos de la 
Comunidad Valenciana, Sociedad Anónima Uniperso-
nal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de contratación.

c) Número de expediente: CCB/003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del Objeto: Contratación del coordi-
nador de seguridad y salud de la construcción del Centro 
Cultural de Benidorm y aparcamiento.

b) Lugar de ejecución: Benidorm (Alicante).
c) Plazo de ejecución: De la obra: Treinta (30) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.


